Paulo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da 
Constituição Federal; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2018, o crédito adicional especial autorizado pela Lei 

Municipal nº 2.226, de 03 de abril de 2018, na importância de R$ 250.000,00 (duzentos e 
cinquenta mil reais), para atender a seguinte programação:  

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
512 020402 10.301.0012.2024 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 250.000,00 

TOTAL GERAL 250.000,00 

Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de

[...]

empresa especializada em confecção de material gráfico, 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde 
de Valentim Gentil, e ADJUDICA o seu objeto a seguinte 
empresa licitante: BRUMAN GRÁFICA LTDA – EPP – 
CNPJ Nº 06.183.234/000106, com o valor global de R$ 
75.500,00 (setenta e cinco mil e quinhentos reais). Fica 
a ADJUDICATÁRIA convocada para assinar o respectivo 
contrato no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, sob pena de 
decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 

previstas na Lei Federal nº 8.666/93.

Valentim Gentil/ SP, 05 de abril de 2018.